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( به دلیل استنکاف از رسیدگی به ICCالمللی )اتاق بازرگانی بینامکان طرح دعوا علیه  عنوان طرح پژوهشی:   -9-9

 هایی با طرف ایرانیپرونده

  

 یادداشت سیاستی عنوان گزارش: -1-2

 )محل درج عنوان گزارش(...... 

 یپژوهش گروه طرحمدیر  -9-3

 اویس رضوانیاننام و نام خانوادگی: 

 

 مقدمه -2

المللی علیه جمهوری اسلامی ایران، های بینمیلادی و همراه با افزایش گستره تحریم 2۲1۲تا  2۲1۲های در فاصله سال

هایی مواجه نمود و به دلایل های ایرانی را با مشکلات و محدودیترسیدگی به پروندهالمللی سازمان داوری اتاق بازرگانی بین

در شرایطی رخ داد که هیچ  این سازمان داوری ها سر باز زد. اعمال محدودیت از سویندهنامشخصی از پذیرش و اداره این پرو

نبود و لذا، از منظر قانونی، این سازمان با  ناظر به ارائه خدمات حقوقیبه طور مستقیم های اتحادیه اروپا یک از تحریم

عمدتا ناظر به استنکاف این جایی که از آنه بر این، مواجه نبود. علاوها محدودیت و ممنوعیتی برای رسیدگی به این پرونده

تحمیل به آن  موجب و رسیدگی  پرونده که طرف ایرانی در مقام خواهان قرار داشته است، تعلل در قبول هایی بودهموقعیت

توان سازمان داوری سوال اصلی پژوهش این است که آیا می د.های دولتی و خصوصی ایرانی گردیکتهای هنگفتی به شرزیان

 را به دلیل این استنکاف مسوول دانست و مورد مطالبه خسارت قرار داد یا چنین امکانی وجود ندارد.

 

 بحث اصلی -3

استنکاف از به دلیل -( ICCالمللی )طرح دعوا علیه اتاق بازرگانی بینای مسایل شکلی و ماهوی برای در این پژوهش، پاره

مورد طرح و بررسی قرار گرفت تا امکان موفقیت در چنین ادعایی ارزیابی گردد.  -هایی با طرف ایرانیبه پرونده رسیدگی

المللی وضع شده علیه ایران )از های بینهای انجام شده موید این نکته بوده است که اولا هیچ یک از تحریمحاصل بررسی

، ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا( ناظر به ارائه خدمات حقوقی به ایران نبوده و لذا، سوی شورای امنیت سازمان ملل

المللی از منظر این مقررات دچار محدودیت قانونی نبوده است. اهمیت این موضوع از آن سازمان داوری اتاق بازرگانی بین
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ناشی از عامل انجام تعهد قراردادی، عدم انجام نباید  جهت بوده است که بر اساس قانون فرانسه، برای مطالبه خسارت عدم

ها علت ناتوانی سازمان گردید که وضع این تحریم. بنابراین، اگر مشخص میای نباشد که قابل انتساب به خوانده نیستخارجی

 گردید.داوری از ارائه خدمات بوده است، مطالبه خسارت دشوار می

دی میان طرفین اختلاف و سازمان داوری بر اساس قوانین فرانسه و رویه عملی در این تحقیق همچنان رابطه قراردا

کم از زمان ارجاع اختلاف به سازمان داوری وجود این قرارداد های این کشور بررسی گردید و مشخص شد که دستدادگاه

های ای از پروندهبررسی مجموعهباشند. وجود این رابطه قراردادی با محرز بوده و طرفین موظف به انجام تعهدات خود می

مشابه تایید گردید. علاوه بر این، بدیهی است که در صورت وجود شرط داوری سازمانی و عدم رسیدگی سازمان داوری به 

در فرض عدم –اند و از سوی دیگر اختلاف، طرفین از یک سو امکان ارجاع اختلاف خود به سازمان داوری را از دست داده

باشد. بنابراین، استنکاف هیچ سازمان داوری دیگری نیز صالح به رسیدگی به اختلافات ایشان نمی -فینتوافق بعدی طر

دهد که عملا امکان احقاق حق را از دست داده و یا با تاخیر زیاد سازمان داوری اولیه طرفین اختلاف را در وضعیتی قرار می

 مواجه نموده است.

به بررسی مسوولیت سازمان داوری و امکان مطالبه خسارت از آن، حتی در فرض عدم  علاوه بر این، بخشی از تحقیق حاضر

وجود رابطه قراردادی اختصاص یافت و چنین نتیجه گرفته شد که حتی با فرض عدم وجود رابطه قراردادی نیز، همچنان 

هایی را ی سازمان داوری، مسوولیتتوان با استناد به قواعد عمومی و با در نظر گرفتن ماهیت خدمات ارائه شده از سومی

 ها را به انجام تعهد و یا پرداخت خسارت در صورت استنکاف مطالبه نمود.ها دانست و الزام آنمتوجه این سازمان

  
 

 های سیاستیبندی و توصیهجمع -0

رانسه نیز و الزامات های لازم و جوانب مختلف امر )اعم از مبانی قانونی مطالبه خسارت در حقوق فپس از انجام بررسی

های رسد که با اعمال قانون فرانسه و با احراز صلاحیت دادگاهشکلی برای طرح دعوا )قانون حاکم و دادگاه صالح(( به نظر می

های ایرانی متضرر از اقدام این از سازمان داوری به نفع شرکتاین کشور برای رسیدگی به اختلاف، امکان مطالبه خسارت 

های دولتی و غیردولتی و طرح آن از طریق یک با تجمیع شکایات شرکتگردد لذا پیشنهاد می داشته باشد.وجود سازمان 

المللی ریاست جمهوری( نسبت به طرح این شکایات و جبران خسارات صلاح )مانند مرکز امور حقوقی بینمرجع واحد و ذی

 وارده اقدام گردد.

 

 فهرست منابع -5

 فارسی:
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